



PREZYDENT KOŚCIOŁA MATKI

210 Massachusetts Avenue
Boston, MA 02115
U.S.A.
+1 617 450 2000
christianscience.com

Styczeń 2024 r.

Drodzy Członkowie Kościoła Matki!

James J. Rome dowiedział się o Chrześcijańskiej Nauce w późnych latach dziewiętnastego wieku po przyjeździe do Stanów Zjednoczonych z rodzinnej Szkocji. Później został praktykującym i nauczycielem Chrześcijańskiej Nauki. Do 1906 r. mieszkał kilka bloków od miejsca budowy w Bostonie, które wkrótce miało się stać nowym budynkiem Kościoła Matki i jak później wspomina, jeden z członków Zarządu Chrześcijańskiej Nauki poprosił go, aby „trochę popilnował kościoła”, gdy się okazało, że ukończenie budowy może się opóźnić.

Kiedy budynek kościoła został ukończony i poświęcony – w zaplanowanym czasie – James J. Rome napisał pełen wdzięczności list do Mary Baker Eddy, w którym zamieścił następujące słowa: „Cóż powiemy o tej wspaniałej budowlu? Gdzie się ona poczęła? Dla mnie jest to wynik miłości, która zrodziła się w jednym ludzkim sercu, gdy szepnęło: ‘Drogi Boże, czyż nie powinnam przyjąć tej drogocennej prawdy i przekazać ją moim braciom i siostrze?’ Jak możemy kiedykolwiek wystarczająco podziękować Bogu za kogoś takiego – kiedykolwiek wystarczająco podziękować za Twoją bezinteresowną miłość” (Zob. Mary Baker Eddy, *The First Church of Christ, Scientist, and Miscellany* / „Pierwszy Kościół Chrystusa, Naukowca, i Pisma różne”/, str. 60–62).

Ja również myślę o tym, co Mary Baker Eddy uczyniła dla nas, ustanawiając kościół, aby zachować tę Naukę w nieskażonej formie swego drogocennego odkrycia, aby mogło ono błogosławić nas i całą ludzkość przez wszystkie pokolenia.

W miarę tego jak wzrastałam w poznawaniu życia naszej Przewodniczki i jej niesamolubnego poświęcenia w odkrywaniu boskiej Nauki, którą nazwała Chrześcijańską Nauką, uświadamiałam sobie moją potrzebę duchowego wzrostu i studiowania tej Nauki. Czasami to studiowanie przypomina przedzieranie się przez gęstą dżunglę, ale przez wytrwałość i poświęcenie wychodzi się na światło słoneczne i odczuwa się uduchowienie w myśli – serce zostaje ogrzane i podniesione, i kolejna prawda, pomocna w uzdrawianiu, zostaje pojęta.

Również i ja czuję potrzebę dzielenia się tą książką, *Nauka i zdrowie z Kluczem do Pisma świętego* napisaną przez Mary Baker Eddy, z innymi i w ten sposób szerzyć błogosławieństwa, którymi nasz Pastor, Biblia i *Nauka i zdrowie*, nas obdarowują, umożliwiając każdemu z nas komuniję z Bogiem, bez potrzeby pośrednika.

Pewnego razu podczas spotkania biznesowego zostałam zapytana, czym zajmuje się praktykujący Chrześcijańską Naukę. Tak się złożyło, że miałam przy sobie egzemplarz *Nauki i zdrowia*. Po krótkim wyjaśnieniu otworzyłam podręcznik tam, gdzie autorka podaje „naukowe twierdzenie bytu” (str. 468) i pokazałam im ten fragment. Usłyszałam: „To ma doskonały sens”. Teraz ta książka jest w ich posiadaniu.

Mary Baker Eddy przypomina nam: „Miliony nieuprzedzonych umysłów – prostych poszukiwaczy Prawdy znużonych i spragnionych wędrowców na pustyni – czeka i wygląda spoczynku i napoju. Daj im kubek zimnej wody w imię Chrystusa i nigdy nie bój się konsekwencji. ... Ci, którzy są gotowi przyjąć błogosławieństwo, którego udzielasz, złożą dzięki” (*Nauka i zdrowie*, str. 570).

To stwierdzenie przywodzi na pamięć słowa Chrystusa Jezusa: „Idąc na cały świat, głosicie ewangelię wszystkiemu stworzeniu” (Ewangelia Marka 16:15).

Jednocząc się we wpieraniu Kościoła Matki i jego uzdrawiających działań, możemy wyrazić naszą wdzięczność za odkrycie Chrześcijańskiej Nauki. Jak? Przez demonstrowanie miłości, którą mamy do siebie nawzajem i do całej ludzkiej rodziny.

Z wyrazami miłości dla Was wszystkich,



Anne Melville
Prezydent Kościoła Matki